



تهیه و تنظیم: مهندس خشایار فرزاد - مدیر کار گروه روابط عمومی و خدمات رفاهی جامعه متخصصین نساجی ایران

گزارشی از فعالیت‌های شش‌ماهه دوم سال ۱۳۹۴ جامعه متخصصین نساجی ایران

بود، هند با ۹ درصد، ترکیه ۸ درصد و آلمان ۷ درصد رتبه‌های بعدی را به خود اختصاص دادند و پس از آنها کشورهای فرانسه، ایالات متحده، ایران، برزیل، پاکستان و اسپانیا کشورهایایی بودند که در زمره ۱۰ کشور پر بازدیدکننده از ایتما قرار داشتند. نکته جالب توجه این که برگزار کنندگان ایتما، توافقات برجام و لغو تحریم‌های سیاسی و اقتصادی ایران را در حضور چشمگیر بازدیدکنندگان ایرانی بی‌تأثیر نمی‌دانستند؛ اگرچه ایران همیشه جزو کشورهای پر بازدیدکننده ایتما محسوب می‌شود و همواره تعداد قابل توجهی از متخصصین و مدیران شرکت‌های مختلف صنایع نساجی و پوشاک برای اطلاع از آخرین پیشرفت‌ها و دستاوردهای فنی و تکنولوژیکی راهی کشورهای برگزارکننده ایتما می‌شوند.

ایتمای میلان پرونده خود را با حضور ۱۶۹۱ شرکت از ۴۶ کشور صاحب تکنولوژی دنیا با ۱۰۸ هزار متر مربع فضای خالص نمایشگاهی، بیش از ۲۰۰ هزار متر مربع سالن نمایشگاهی و بیش از ۱۲۳ هزار نفر بازدیدکننده از ۱۴۷ کشور جهان به پایان برد و باید منتظر ماند و دید در ایتمای ۲۰۱۹ بارسلون روندهای توسعه‌ای این صنعت به چه سمت و سویی حرکت خواهد کرد. جامعه متخصصین نساجی ایران به همراه مجله نساجی امروز، موفق‌ترین تور اعزام متخصص را با ۲۰۰ مسافر برگزار نمود که طبق نظرسنجی صورت گرفته از مسافران، با افتخار اعلام

برگزاری تور تخصصی ایتمای میلان جامعه متخصصین نساجی ایران، مشابه ۴ سال پیش که به همراه مجله نساجی امروز، تور بازدید از نمایشگاه ایتما ۲۰۱۱ بارسلونا را برگزار کرده بود امسال نیز در کنار این مجله، بزرگترین تور تخصصی نمایشگاهی ایتمای میلان ۲۰۱۵ را برگزار کرد. نمایشگاه بین‌المللی ایتما به عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مرجع نمایشگاهی جهان در صنعت نساجی، پوشاک و صنایع وابسته، هفدهمین دوره خود را در نوامبر ۲۰۱۵ میلادی در شهر میلان برگزار کرد.

در ایتمای ۲۰۱۵ میلان، ۱۶۵۰ شرکت به عنوان غرفه‌دار حضور داشتند که در مقایسه با ایتمای ۲۰۱۱ بارسلونا، رشد ۲۰ درصدی را تجربه کرد؛ همچنین ۱۲۳ هزار بازدیدکننده از ۱۴۷ کشور از این رویداد جهانی بازدید به عمل آوردند. توجه و تمرکز بر مواردی مانند افزایش بهره‌وری انرژی، توسعه فناوری‌های سبز، بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست از جمله مواردی بودند که مورد توجه بازدیدکنندگان ایتمای میلان قرار گرفت در این میان، کیفیت بالای برگزاری نمایشگاه و رضایت‌مندی غرفه‌گذاران و بازدیدکنندگان بیانگر این واقعیت است که ایتما همچنان به عنوان المپیک برای خلاقیت، نوآوری و توسعه تکنولوژی در میان مخاطبین خود دارای جایگاه ارزشمندی است. پس از ایتالیا که ۱۸ درصد از بازدیدهای نمایشگاه را به خود اختصاص داده





می‌کنیم که بیش از ۹۰ درصد متخصصین از دیگر فعالیتهای جامعه متخصصین نساجی بودند که مورد استقبال گسترده اعضا قرار گرفت به طوری که اغلب آنان خواستار برگزاری کارگاههای عملی چاپ و همچنین دیگر کارگاههای کاربردی در صنعت نساجی و پوشاک شدند

جزئیات برگزاری دو کارگاه مذکور که در پایان آن به کلیه شرکت کنندگان گواهی شرکت در کارگاه توسط جامعه متخصصین اهدا می‌شود؛ به شرح زیر است:

برگزاری کارگاههای آموزشی
برگزاری ۲ کارگاه آموزشی (در آذر ماه ۱۳۹۴)

ایرتکسچرایزینگ	نام دوره آموزشی
مهندس زهتاب	نام استاد
۹۴/۹/۱۵	تاریخ برگزاری
۱۶:۱۵ الی ۹:۱۵	ساعت برگزاری
۱۰ نفر	تعداد شرکت کنندگان
* تاریخچه دستگاه و انواع آن * آشنایی با ظاهر پارچه و نخ ایرتکسچره * معرفی مواد اولیه و نخ نهایی * نحوه تشکیل نخ و تنظیمات مربوطه	سرفصل مطالب

آشنایی با ماشین آلات چاپ	نام دوره آموزشی
مهندس گودرزی	نام استاد
۹۴/۹/۲۷ و ۹۴/۹/ ۲۶	تاریخ برگزاری
۱۶:۱۵ الی ۸:۳۰	ساعت برگزاری
۱۵ نفر	تعداد شرکت کنندگان
* معرفی چاپ و انواع آن * معرفی ماشین آلات چاپ * معرفی مواد مصرفی در چاپ * طراحی در چاپ * معرفی چاپهای ویژه	سرفصل مطالب

بازدیدهای صنعتی

بازدید از کارخانه پلی اکریل ایران، ساعت ۹ صبح ۲۴ دیماه ۱۳۹۴ شروع شد که حاضرین (حدود ۴۵ نفر) تعدادی از صاحبان صنایع، کارفرمایان، مدیران، مهندسين ودانشجویان بودند.

پس از حضور در کارخانه و بازدید از ۳ واحد اصلی تولید (خط تر رسی اکریلک، خط خشک رسی اکریلک و خط تولید پلی استر (POY و استپل) به همراه توضیحات ابتدایی شرح فرایند فعالیت های کارخانه پلی اکریل و توضیحات کامل خط تولید توسط مهندسين مجرب این مجموعه تولیدی انجام شد، سپس ناهار در جمعی دوستانه در کارخانه صرف شد. با اتمام بازدید از پلی اکریل، شرکت کنندگان در ساعت ۱۴:۳۰ توسط اتوبوس های حاضر در کارخانه، راهی شهر اصفهان و بازدید از یازدهمین نمایشگاه بین المللی نساجی استان اصفهان شدند.

حضور در نمایشگاه نساجی اصفهان

جامعه متخصصین نساجی ایران با حضور در یازدهمین نمایشگاه بین المللی نساجی استان اصفهان و هفتمین نمایشگاه فرش ماشینی اصفهان (۲۴ الی ۲۷ دی ماه ۱۳۹۴)، ارتباط بسیار مطلوب و گسترده ای با متخصصین نساجی، دانشجویان و صنعتگران اصفهانی برقرار کرد و غرفه این تشکل مهندسی، توانست به یکی از پرازدحام ترین و پرمخاطب ترین غرفه های نمایشگاه نساجی تبدیل شود، در مجموع می توان گفت که حضور جامعه متخصصین نساجی ایران بسیار مفید، موثر و مطلوب بود.

سایر فعالیت ها

* مشارکت مستمر در جلسات مهم با نهادهای دولتی و سایر تشکل های نساجی و پوشاک از جمله:

- جلسه با انجمن صنایع نساجی با حضور خانم

نصرالهی و سازمان ها و تشکل های مرتبط جهت تشکیل کنفدراسیون نساجی.

- جلسه با مسئولان نمایشگاه اصفهان در دفتر جامعه

- جلسه با وزارت صنعت و معدن و تجارت با حضور نمایندگان کلیه تشکل ها.

- جلسه با مهندس یکتا، دبیر اتحادیه پوشاک در دفتر جامعه در خصوص همکاری جامعه و اتحادیه پوشاک.

- جلسه با دکتر لطیفی رییس دانشکده نساجی امیرکبیر در مورد همکاری و عقد یک تفاهم نامه بین جامعه متخصصین نساجی و دانشگاه

* به روزرسانی سایت جامعه و پویاتر شدن بخش های مختلف سایت از جمله بخش کاربایی

* راه اندازی کانال جامعه متخصصین در فضای مجازی (تلگرام) جهت برقراری ارتباط نزدیک تر

با گروه های مختلف نساجی و پوشاک

برنامه های آینده

انجام مذاکرات جهت حضور در چهارمین

همایش ملی مهندسی نساجی، پلیمر، پوشاک و طراحی پارچه و لباس (۲۸ و ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۴) به عنوان حامی معنوی که علاوه بر حضور در این کنفرانس ملی، سومین پاتوق هیئت مدیره جدید جامعه در یزد برگزار خواهد شد؛ این برنامه، اولین تجربه برپایی پاتوق خارج از تهران پس از حضور پر رنگ در اصفهان، این بار در شهر یزد - یکی از قطب های صنعت نساجی - است.

گفتنی است که علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر از جزئیات این برنامه و حضور در آن می توانند به سایت جامعه متخصصین نساجی ایران به نشانی www.itsa.ir و یا کانال تلگرام جامعه مراجعه نمایند.

- به دنبال درخواست های مکرر دوستان و اعضای محترم جامعه متخصصین نساجی ایران در مورد برگزاری کارگاه های آموزشی، به اطلاع می رساند که دو کارگاه آموزشی در بهمن و اسفند ماه ۱۳۹۴ (به شرح زیر) برگزار خواهد شد:

۱۹ بهمن ساعت: ۹-۱۰،۴۵ ۱۱-۱۲،۴۵ ۱۴-۱۶	دکتر سیامک ناظمی	کارگاه آشنایی با نرم افزار مارولس * آشنایی با ابزارهای نرم افزار * ترسیم الگوی ساده و شبیه سازی آن * تنظیمات محیط پیرامون مانکن * ترسیم الگوی شلوار و شبیه سازی آن
۵ اسفند ساعت: ۸،۳۰-۱۰ ۱۰،۱۵-۱۱،۴۵ ۱۳-۱۴،۳۰ ۱۴،۴۵-۱۶،۱۵	مهندس عبدالله حسن آبادی	آشنایی با ماشین آلات رنگرزی * معرفی اجمالی ماشین های رنگرزی و اجزا عمومی و مشترک در آنها

جزئیات مربوط به ثبت نام در هر یک از کارگاه های آموزشی مذکور در سایت جامعه متخصصین نساجی ایران قابل دسترسی است.

* حضور در سومین همایش ملی صنعت فرش ماشینی (۱۲ اسفند ۱۳۹۴)

* حضور و حمایت معنوی از پنجمین جشنواره بین المللی مد و لباس فجر (۱۸ تا ۲۲ اسفند ۹۴)